[image: image3.png]

粤产促〔2015〕36号

[image: image1.png]FARAEr ARt |

i s e e 2 T

关于开展“2015年广东省创建和谐劳动关系

优秀企业”评定活动的通知

各产业企业、有关单位：

为深入贯彻落实《中华人民共和国劳动合同法》、《中共广东省委广东省人民政府关于构建和谐劳动关系的意见》指示精神，树立和宣传我省各产业企业在创建和谐劳动关系的先进典型事迹，引导和激励广大企业自觉遵守劳动保障法律法规，努力构建发展规范有序、公正合理、互利共赢、和谐稳定的社会主义新型劳动关系，广东省产业发展促进会、广东省制造业协会决定在全省各产业企业开展“2015年广东省创建和谐劳动关系优秀企业”

评定挂牌活动。现将有关事项通知如下：

一、推荐方式
    1、各有关部门、大企业集团、商（协）会推荐。

    2、企业自行申报。

    3、申报表格请按评定条件（附件1）要求填写申报表（附件2）并加盖企业公章后，传真或发邮件至广东省创建和谐劳动关系优秀企业评审委员会办公室。

二、评选表彰

    1、广东省产业发展促进会、广东省制造业协会将根据企业申报材料，组织政府相关职能部门、研究机构、院校等有关专家组成评审委员会，按照附件所列评选条件进行审定。

    2、若企业提供申报资料不真实而被评定或有违规行为，一经查出，主办方有权取消其被评定的称号。
    3、获评“2015年广东省创建和谐劳动关系优秀企业”将分批公示与评定挂牌，并于今年十月举行2015年广东省产业发展高峰论坛上集中统一公布表彰。

三、企业获评须签署和谐劳动关系公约

    获评企业必须签署广东省和谐劳动关系公约（获评后另附），参与我省百家企业倡议创造广东省和谐劳动关系公约活动。主办单位将为公约单位另颁发“广东省和谐劳动关系公约单位”牌匾。

    四、联系方式

联系人：郑颖雯、全艺华   电 话：020-83876770、83881076

传 真：020-83876770      邮 箱：chngma@163.com
地址：广州市华乐路57号华乐大厦北塔6楼C（510060）

    附件：

    1、“2015年广东省创建和谐劳动关系优秀企业”评选条件

2、“2015年广东省创建和谐劳动关系优秀企业”申报表

[image: image2.png]

                                  广东省产业发展促进会

                                    广东省制造业协会

                                   二○一五年八月十日

主题词：创建和谐劳动关系  优秀企业  评定  通知
抄  报：省人社厅、省经信委、省国资委、省总会

抄  送：名誉主席、名誉会长、会长

广东省产业发展促进会、广东省制造业协会 印
附件1

“2015年广东省创建和谐劳动关系优秀企业”评选条件

　　1、遵守《劳动法》、《劳动合同法》等有关法律法规，依法与劳动者签订劳动合同，劳动合同签订率达100％；

2、按月及时足额发放工资，并按规定支付加班工资；

3、严格执行国家工时制度；

　　4、认真贯彻落实女职工、未成年工特殊保护规定及未违反有关禁止招用童工的规定；

　　5、遵守职业技能培训制度，依法足额提取使用职工教育培训经费；技术工种从业人员均持证上岗；

　　6、为员工缴纳社会保险，按时足额缴纳各项社会保险费。

　　7、注重安全生产，近2年内没有发生四级以上工伤伤残事故和群死群伤事故；

　　8、企业内劳动关系和谐，近2年内没有发生因劳资纠纷导致的集体上访、罢工、游行、停产事件；

    9、依法成立工会组织，工会活动能正常开展、发挥作用明显，能按时足额拨缴工会经费。

    10、依法成立了企业劳动关系协调委员会和劳动争议调解委员会并发挥积极作用。

附件2

“2015年广东省创建和谐劳动关系优秀企业”申报表

	企业名称

	邮   编

	企业地址

	注册资本
	万元

	联系人

	电   话

	电子邮箱

	传   真

	企业成立时间
	年      月      日

	工会成立时间
	年      月      日

	企业

规模
	   □20人以下   　    □20-100人

   □100-1000人       □1000人以上

	企业类型
	□国有企业　□私营企业 □股份合作企业  □外商投资企业

	评选要求（符合的请打“√”）
	· 1、劳动合同签订率达100％；

· 2、按月及时足额发放工资，并按规定支付加班工资；

· 3、严格执行国家工时制度；
· 4、未违反有关禁止招用童工的规定；

· 5、遵守职业技能培训制度；

· 6、按颊规定为员工缴纳社会保险；

· 7、注重安全生产，近2年内没有发生四级以上事故；

· 8、企业内劳动关系和谐，近2年内没有发生因劳资纠纷导致的

      集体上访、罢工、游行、停产事件；

· 9、依法成立工会组织，工会活动能正常开展；

· 10、依法成立企业劳动关系协调委员会和劳动争议调解委员会。

 续附件2

	企业创建和谐劳动关系工作事迹及所取得荣誉
	        （另附事迹（1000字以上）及取得荣誉证书复印件）

	协会推荐
意见
	          （盖章）

            年     月     日

	企业工会

意见
	            （盖章）

                            年     月     日

	     组委会

审刻意见
	             （盖章）

                             年     月     日

	公示结果
	                             年     月     日

	活动评选委员会

审定意见
	                         年     月    日（签名）：